
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 30/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 577/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ ΄αριθμ. 362/2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3693/22-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γάκης 
Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) 
Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και  9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 577: Εισηγούμενος το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ.362/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το αριθμ.8704/2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, δυνάμει του 

οποίου αναπέμπεται η αριθμ.362/2016 απόφαση λόγω μη απαιτούμενης δικαιολογίας 
3. Το γεγονός ότι η εν λόγω απόφαση πάρθηκε ομόφωνα και κατόπιν διαλογικής συζήτησης, αλλά δεν 

αναφέρθηκαν ρητά οι λόγοι της απόρριψης 
 
Κατόπιν τούτου ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της αριθμ.362/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την προσθήκη της 
αιτιολόγησης της απόρριψης της αριθμ. 05/928-1/12-5-2016 εισήγησης της υπηρεσίας, η οποία 
συνοψίζεται στα εξής: 
«Η μη έγκριση των δρομολογίων αποφασίστηκε λόγω: 
α) Αφενός του ότι το ένα δρομολόγιο, το οποίο προκύπτει από αίτημα μεταφοράς μαθητών (3 Γυμνασίου 
και 1 Δημοτικού) από το Δάτο στο Γυμνάσιο/Δημοτικό Αμυγδαλεώνα, εκτελούνταν για κάποιο χρονικό 
διάστημα χωρίς να έχει προηγηθεί τροποποίηση της σύμβασης από την Οικονομική Επιτροπή και 
β) Αφετέρου του ότι το άλλο δρομολόγιο, το οποίο προκύπτει από αίτημα μεταφοράς ενός μαθητή από το 
1ο Δημοτικό Ελευθερούπολης (Τμήμα Ένταξης) στη Νικήσιανη, σε προηγούμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής απορρίφθηκε ως τροποποίηση και δεν υπήρχε κάποιο καινούριο δεδομένο που 
να αλλάζει την αρχική κρίση της Οικονομικής Επιτροπής.» 
 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΒ-Θ0Κ



Η υπηρεσία θα επανέλθει με νέα εισήγηση που θα αφορά τις μετακινήσεις των μαθητών των εν λόγω 
δρομολογίων από τη νέα σχολική χρονιά. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθμ.362/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την προσθήκη 
της αιτιολόγησης της απόρριψης της αριθμ. 05/928-1/12-5-2016 εισήγησης της υπηρεσίας, η οποία 
συνοψίζεται στα εξής: 
«Η μη έγκριση των δρομολογίων αποφασίστηκε λόγω: 
α) Αφενός του ότι το ένα δρομολόγιο, το οποίο προκύπτει από αίτημα μεταφοράς μαθητών (3 Γυμνασίου 
και 1 Δημοτικού) από το Δάτο στο Γυμνάσιο/Δημοτικό Αμυγδαλεώνα, εκτελούνταν για κάποιο χρονικό 
διάστημα χωρίς να έχει προηγηθεί τροποποίηση της σύμβασης από την Οικονομική Επιτροπή και 
β) Αφετέρου του ότι το άλλο δρομολόγιο, το οποίο προκύπτει από αίτημα μεταφοράς ενός μαθητή από το 
1ο Δημοτικό Ελευθερούπολης (Τμήμα Ένταξης) στη Νικήσιανη, σε προηγούμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής απορρίφθηκε ως τροποποίηση και δεν υπήρχε κάποιο καινούριο δεδομένο που 
να αλλάζει την αρχική κρίση της Οικονομικής Επιτροπής.» 
Η υπηρεσία θα επανέλθει με νέα εισήγηση που θα αφορά τις μετακινήσεις των μαθητών των εν λόγω 
δρομολογίων από τη νέα σχολική χρονιά. 
 
Κατά τα άλλα η απόφαση 362/2016 της Οικονομικής Επιτροπής, παραμένει ως έχει. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 577/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΙΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΒ-Θ0Κ


		2016-08-02T12:08:12+0300
	Athens




